In  nomine Domini. Amen. Ad perpetuam  rei memoriam. Quo- 
niam facta hum ana, quantum cunque memorabilia, facile intereunt, 
nisi beneficio litterarum , quae res scitu necessarias aboleri non pa- 
tiun tur, fuerint im m ortalitati consecrata, proinde nos Sigismnndus 
Augustus, Dei gratia гех Poloniae, m agnus dux Lithuaniae necnon 
terrarum  Gracouiae, Sendomiriae, Syradiae, Cuiauiae, Lenciciae, R us- 
siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, culmensis, elbingensis, pom era- 
niensis etc. dominus et haeres, significamus praesentibus litteris no- 
stris, quorum  interest, omnibus et singulis, harum  notitiam habituris, 
quia nos cupientes bona et prouentus capitenatus nostri rohatinensis 
augere et ad meliorem frugem deducere, com m oditatibusque ac vtili- 
tatibus subditorum  nostrorum  prouidere, ex speciali gratia nostra de 
villa nostra Podgrodzie, ad capiteneatum  rohatinensem  pertinenti, in 
terra  haliciensi sita, oppidum eiusdem nominis fundandum  et erigen- 
dum  duximus, prout authoritate nostra regia fundamus, erigimus et in 
oppidum  creamus transm utam usque harum  serie litterarum . Vt autem  
hoc oppidum certis limitibus cludatur, assignamus eidem fundum ex 
vna parte incipiendo a dieto oppido Podgrodzie vsque ad finem agge- 
ris stagni rudzinski2) in latum , in longitudinem vero vsque ad grani- 
cies podusiwinski8) ex ea parte stagni, ubi m em oratum  oppidum lo- 
ca b itu r; ex altera autem  parte dicti oppidi vsque ad torrentem  Przecz-

ł) Див. додаток II. ,
*) Став в с. Руда — нинї не істнуе.
3) Тут очевидно перекрученне: мабуть повинно бути podklesciwin-

ski — нід с. Клещівна.

m ów ka1) nim cupatum  in Rohatin eundo, hoc est incipiendo ab eo 
ioco, vbi dictus torrens stagnum  ciuile rohatinense2) influit, usque ad 
granicies dubrynowskie3). In quo quidem fundo sunt em ensurati me- 
dii lanei, ad ąuam libet domum pertinentes, idque ea ratione, quod 
*quilibet laneus habebit in latitudinem  decem orgia vulgo sazeny dicta, 
longitudinem vero vsitatam  obtinebit. Liberumque erit praedictis oppi- 
danis vnicuique in fundo proprio dictorum mediorum laneorum  iuxta 
beneplacitum agros, prata, hortos, hum ularia extirpare, piscinas fo- 
чіеге et in ytilitatem suam pro libero arbitrio eorundeńi conuertere 
vsque ad granicies supram em oratas. Respectu vero praemissorum dicti 
oppidi nostri in Podgrodzie debebunt et tenebuntur nobis de quolibet 
medio laneo ratione census annuati pendere grossos duodecim vsua- 
les regni nostri, gallos duos, aucam vnam et a quolibet acerno foeni 
grossum vnum soluere. T enebuntur quoque dicti oppidani tem pore 
messis annuatim  vnius diei labores, idque in simul conuocatione facta, 
Tulgo na tlocze4) ad praedium nostrum  Potoki5) ехегсеге. Debebunt 
etiam vias et itinera circumquaque oppidi supradicti Podgrodzie repa- 
таге et duos pontes aedificare, alterum  in fluvio Vslanka6), qui tendit 
per oppidum Podgrodzie versus Dunaiow7), alterum  in fluvio Lippa 
sub castro8) versus Leopolim eundo. T enebuntur quoque reparare, vel 
si opus fuerit, denuo aedificare demissorium vulgo vpust dictum stagno 
Podgrodzie, ita prout illis dem ostratum  fuerit. Vt autem  hoc ipsum 
oppidum  nostrum  Podgrodzie quandoque deueniat ad meliorem eon- 
ditionem et inerementum, dam us incolis omnibus eius praesentibus et 
futuris ius theutonicum, quod maidemburgense vocatur, removentes 
ab eis et oppido praefato omnia iura terrestria, modos et consuetudi- 
nes vniuersas, quae ius thentonicum  perturbare consueuerunt, ехішеп- 
ie s  dictum oppidum ac oppidanos, ciues, incolas ac suburbanos eius 
praesentes et futuros, prout eximimus et eliberamus praesentibus per- 
petuo et in aevum ab omni iurisdictione et potestate omnium et sin- 
gulorum nostrorum  et regni nostri palatinorum, castellanorum,. capita- 
neorum, iudicum, subiudicum et quorumvis officialium et ministerialium 
eorundem, ita u t coram ipsis au t a!iquo eorum sęorsim yicesgerente 
pro causis tam  magnis, quam paruis et quibusuis excessibus vel rebus

*) Повинно бути Przeczniowka — c. Перенівка.
2) Став в Рогатині нинї не істнує. s) С. Дубринів.
4) В привілею 1653 р . : na tloke. 5) С. Потік.
6) Річка Гуслянка в Підгородю.
7) Місточко Дунаїв в ІІеремишлянщинї.
8) Замок лежав над р. Липою, в шісдї, де впадає до неї Гуслянка; 

лишили ся слїди городища.

citati parere et respondere et ob non comparationem et condemnatio- 
nem quamcumque aliąuas paenas persoluere non tenebuntur, sed co~ 
ram  advocato suo pro tem pore existente iure thentonico in loco do- 
micilii sui respondebunt; advocatus vero coram nobis, dum legitinie* 
euocatus et citatus fuerit, nonnisi eodem iure theutonico omnibus de 
se ąuerentibus respondere tenebitur et debebit. In  causis quoque om
nibus, tam  ciuilibus, quam criminalibus seu capitalibus puta furti, ho- 
micidii, membrorum mutilationis, incendii et quorumuis delictorum, 
maleficiorum, exeessuum et criminum omnium eidem aduocato et om 
nibus pro tem pore existentibus cum scabinis et iuratis oppidi prae- 
dicti in tra metas et limites oppidi eiusdem nonnisi iure theutonico se- 
cundum dispositionem et formam ipsius plenam damus et concedimu^ 
facultatem et authoritatem  audiendi, iudicandi, cognoscendi et senten- 
tiandi, corrigendi, puniendi, condemnandi, plectendi tenore praesen- 
tium  m ediante. Volentes insuper oppidanis, ciuibus, et negociatoribus, 
artificiorum quorumcunque magistris, incolis et suburbanis oppidi prae«- 
dicti Podgrodzie benignitate nostra regia prospicere et vberiori gratia 
eos prosequi, nundinas seu fora annualia duo in eoipso oppido indi- 
centes et instituentes duximus, vnum pro festo sacro pentecostensi e t 
aliud pro festo sancti Bartholomaei Apostoli, singulis annis agenda et 
frequentanda. Septimanale vero forum singulis feriis ąuintis qualibet 
septim ana celebrandum instituim us et indicimus ac pro institutis et 
indictis haberi pronunciam us et decernimus praesentibus, non obstanda 
priuilegio priori dictis oppidanis tam  super annualibus quam septima- 
nalibus foris a nobis concesso, in contrarium  sonante, quem quoad- 
hunc articulum  irritum  et nullius roboris esse declaramus, annihila- 
musque, dantes omnimodam facultatem praefatis oppidi Podgrodzie 
incolis eiusdem fora ipsa vtraque, tam  annualia, quam septimanali& 
absque tam en praeiudicio et detrimento aliarum civitatum et oppida- 
norum  in vicinia consistentium tam  nostrorum, quam subditorum no- 
strorum , diebus et tem poribus statutis superius expressis more alia
rum  ciuitatum et oppidorum regni nostri agendum, celebrandum et 
exercendum omnibusque et singulis mercatoribus, yectoribus, negotia- 
toribus, artificibus, institoribus, oppidanis, villanis ac hominibus cu- 
iuscunque status, sexus et conditionis exercentibus ad praedictum op
pidum Podgrodzie pro diebus et tem poribus tam  fororum praedicto- 
rum  annualium  septimanalium cum rebus venalibus quibuscunque 
cuiuscunque generis veniendi easdemque merces exponendi, yendendi, 
emendi, commutandi et alia negociationis genera cum quibuscunque 
personis vndecunque yenientibus exercendi, pecora et pecudes m ac- 
tandi illaque et alia om nia carnium genera libere incidendi et venun-

dandi sine tam en incolarum et oppidorum vicinorum praeiudicio eb 
detrimento secundum consuetudinem regni nostri antiąuitus introdue- 
tam et in talibus obseruatam. Yenientes quoque in accedenti et rede- 
nnti nostra et successorum nostrorum  securitate petiri et gaudere vo- 
lumus, nisi tales sint homines ipsi vtriusque sexus pro dictis foris ad  
hoc ipsum oppidum confluentes vel aliąui ex eis, ąuos leges et iur& 
publica regni fouere non perm ittant et ąuibus ciuilis societas et pro- 
borum  hom inum  consortia merito sunt et debent esse deneganda. Fo~ 
ralia autem de mensis et bancis omnis generis carnium et a ąuibus- 
cunąue aliis rebus ac mercibus, quocunque nomine vocatur, cum fo
ris annualibus quam septimanalibus in dieto oppido nostro Podgro
dzie yenditioni exposci pro vsu nostro et serenissimorum successorum 
nostrorum  iuxta ałiorum vicinorum oppidorum  nostrorum  consuetudi
nem temporibus perpetuis solui debeat et per officiales castri nostri 
ibidem in Podgrodzie exigentur. In quorum omnium fidem et eviden~ 
tius testimonium sigillum nostrum  praesentibus est appensum. Datun* 
Lublini in conventu regni generali sabbatho in vigilia sancti Joannis 
Baptistae anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto^ 
regni vero nostri -anno vigesixno septimo. Praesentibus tunc ibidem 
reverendissimis ac reverendis in Ghristo prioribus et dominis Jacoba* 
Uchański gnesnensi legato nato et regni nostri prim ate, Stanisłao H o- 
mowski leopoliensi archiepiscopis, Philippo Padniewski cracouiensis, 
Nicolao Wolski wladislaniensis, Yalentino H erborth przemysliensisy 
Alberto Starorzebski chelmensis ecclesiarum episcopis necnon magni- 
licis, generosis, yenerabilibus et strenuis nostris Spitkone Iordan der 
Zakliczyn et in Melsztyn haerede, castellano cracouiensi ac praem y- 
sliensi, camionocensique, Stanisłao Myszkowski de Mirów cracouiensi? 
necnon generali cracouiensi, ratnęnsi, Nicolao Sokołowski de Biesie- 
kiery lanciciensi, Joannę de Starzewo brzestensi ac miedzerecensi com - 
nensique, Nicolao de Sieniawa terrarum  Russiae exercituum regni no
stri supremo haliciensi colomiensique, Joannę Firley de Dambrowica* 
lublinensi, regni nostri marschalco, casimiriensi, rohatinensique, A r- 
nolpho Vchanski plocensi et wyszogrodiensi palatinis et capitaneis, 
Stanisłao Wolski sandomiriensi, curiae nostrae marschalco ac varsa- 
uiensi krzepicensiąue, Joannę Christophoro comite in Tarnów woyni- 
ciensi, sandomiriensi, stryensi, Stanisłao Sobek a Suleiow sandecensir 
regni nostri thesaurario, malogostensique Petro, Zborowski bieczensi 
stobnieensique, Nicolao Cykowski zarnowiensi sanocensique, Alberto 
Sadiuogio a Czarnków santocensi castellaneis et capitaneis, Valentino> 
Dembienski de Dembiany regni nostri cancellario, Petro Myszkowski 
regni nostri yicecancellario, decano cracouiensi ac gnesnensi, plocensi^